PREFEITURA DE

QUIXADÁ

w

ERRATA DA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE ADESÃO

Assunto: Solicitação de Adesão à Ata de Registro de Preços n° 22.05.002/2023 - FMS,

originária do Pregão Eletrônico N° 22.05.002/2023 - FMS, da Prefeitura Municipal de Tauã/CE.

A Secretaria de Saúde do Município de Quixadá/CE torna público a ERRATA da

Solicitação de Adesão à Ata de Registro de Preços n° 22.05.002/2023 - FMS,

originária do Pregão Eletrônico N° 22.05.002/2023 - FMS, da Prefeitura Municipal de

Tauá/CE.

Esta ERRATA vem corrigir a o valor total e valor global da Solicitação de Autorização
de Adesão (Carona), uma vez que houve erro de digitação.

DO VALOR TOTAL E VALOR GLOBAL:

Onde Lia-se:

(...)

ITEM ESPECIFICAÇÕES UNID QDT VALOR
UNT.

VALOR TOTAL

01

UNIDADE MÓVEL PARA CONTROLE DE ZOONOSES TIPO 1
(TRAILER); VEÍCULO TIPO TRAILER, ORIGINAL DE FÁBRICA,
0KM, ADAPTADO PARA UNIDADE MÓVEL DE ESTERILIZAÇÃO
DE ANIMAIS (CASTRAMÓVEL), EQUIPADO COM TODOS OS
EQUIPAMENTOS DE SÉRIE NÃO ESPECIFICADOS E EXIGIDOS
PELO CONTRAN. COMPOSTO OBRIGATORIAMENTE POR TRÊS
ÁREAS INTERNAS MÍNIMAS; A) SALA DE PREPARO PRÉ-
OPERA

TÓRIO,-
 8) SALA DE CIRURGIA; C) SALA DE PÓS-

OPERATÓRIO/RECUPERAÇÃO 	ANESTÉSICA 	COM 	AS
DIMENSÕES DE; ALTURA INTERNA MÍNIMA 220CM. LARGURA
INTERNA MÍNIMA DE 200CM E COMPRIMENTO INTERNO
MÍNIMO DE 200CM. GARANTIA TOTAL DO FABRICANTE DE NO
MÍNIMO 01 ANO PARA OS MATERIAIS APLICADOS NA
INDUSTRIALIZAÇÃO, GARANTIA DO VEÍCULO; CONFORME
MANUAL DO FABRICANTE E GARANTIA DA TRANSFORMAÇÃO
OU 	ADAPTAÇÃO; 	01 	(UM) 	ANO 	SEM 	LIMITE 	DE
QUILOMETRAGEM. DEMAIS ITENS DE SÉRIE E EXIGIDOS POR
LEI, PRIMEIRO EMPLACAMENTO EM NOME DO MUNICÍPIO DE
QUIXADÁ/CE.

UNID 02
R$99.990,00 R$199 988,00

VALOR TOTAL LOTE 01 R$ 199.988, 00

VALOR GLOBAL: R$ 199.988,00 (CENTO E NOVENTA E NOVE MIL REAIS, NOVECENTOS

E OITENTA E OITO REAIS).

(...)

Leia-se agora:

(...)

TEM ESPECIFICAÇÕES UNID QDT VALOR
UNT.

VALOR TOTAL

UNIDADE MOVEL PARA CONTROLE DE ZOONOSES TIPO 1
(TRAILER) VEÍCULO TIPO TRAILER, ORIGINAL DE FÁBRICA,
0KM. ADAPTADO PARA UNIDADE MÓVEL DE ESTERILIZAÇÃO
DE ANIMAIS (CASTRAMÓVEL), EQUIPADO COM TODOS OS
EQUIPAMENTOS DE SÉRIE NÃO ESPECIFICADOS E EXIGIDOS
PELO CONTRAN COMPOSTO OBRIGATORIAMENTE POR TRÊS
ÁREAS INTERNAS MiNIMAS A) SALA DE PREPARO PRÉ-
OPERATÓRIO; B) SALA DE CIRURGIA, C) SALA DE PÓS-

PREFEITURA DE
Ir

QUIXADA

01 OPERATÓRIO/RECUPERAÇÃO 	ANESTÉSICA 	COM 	AS
DIMENSÕES DE ALTURA INTERNA MÍNIMA 220CM, LARGURA
INTERNA MÍNIMA DE 200CM E COMPRIMENTO INTERNO
MÍNIMO DE 200CM GARANTIA TOTAL DO FABRICANTE DE NO
MÍNIMO 01 	ANO 	PARA OS 	MATERIAIS APLICADOS 	NA
INDUSTRIALIZAÇÃO, GARANTIA DO VEÍCULO 	CONFORME
MANUAL DO FABRICANTE E GARANTIA DA TRANSFORMAÇÃO
OU 	ADAPTAÇÃO 	01 	(UM) 	ANO 	SEM 	LIMITE 	DE
QUILOMETRAGEM. DEMAIS ITENS DE SÉRIE E EXIGIDOS POR
LEI, PRIMEIRO EMPLACAMENTO EM NOME DO MUNICÍPIO DE
OU IXADÁ/CE.

UNID 02 R$99.990,00 RS199.980,00

VALOR TOTAL LOTE 01 R$ 199.980,00

VALOR GLOBAL: R$ 199.98000 (CENTO E NOVENTA E NOVE MIL REAIS, NOVECENTOS
E OITENTA REAIS).

o Todas as demais informações permanecem inalteradas.

Quixadá/CE, 19 de dezembro de 2023

qfc
Lorena Gonçalves Holanda Amorim

SECRETARIA DE SAUDE

0